2

Управление труда и социальной защиты населения

Шпаковского муниципального района

Ставропольского края
ПРИКАЗ
"___"   _______ 2019г.                                                                               №  _____
г. Михайловск
Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан»
В соответствии с Федеральными законами от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года № 56-кз «О государственной социальной помощи населению в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского края от 21 мая 2008 года № 79-п «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи населению в Ставропольском крае», постановлением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 25.08.2014 № 707 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных контрольных функций»,  Положением об управлении труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2009 года № 157
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».
2. Неботовой В.С. - заместителю начальника управления, Фоминовой И.В. - начальнику отдела по работе с клиентами, Матвиенко С.В. – начальнику отдела труда, социально-правовых гарантий и назначения мер социальной поддержки, Пьяновой О.Г. – начальнику отдела осуществления социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру:

2.1. Изучить регламент со специалистами отделов на занятиях по повышению деловой квалификации, с обязательным отражением в журналах учета проведения занятий в срок до ___ __________ 2019 года.

2.2.  Руководствоваться в работе данным регламентом.

2.3. Обеспечить постоянный контроль за исполнением требований регламента.
3. Специалистам отделов, ответственным за предоставление указанной муниципальной услуги в соответствии с должностными инструкциями и приказами начальника управления, обеспечить выполнение требований регламента.

4. Ознакомить ответственных должностных лиц и специалистов с настоящим приказом и предупредить об ответственности за его неисполнение или ненадлежащее исполнение, под роспись.

5. Приказ начальника управления от 15.11.2018 № 216-п признать утратившим силу.

6. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Неботову В.С.

Начальник управления                                                                         Г.А.Назыков

_________________________________________________________________

Проект вносит заместитель начальника управления                      В.С.Неботова
Проект  визируют:

	Начальник отдела осуществления социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	                            О.Г.Пьянова

	Начальник отдела труда, социально-правовых гарантий и назначения мер социальной поддержки

	                        С.В.Матвиенко

	Начальник отдела по работе с клиентами

	                        И.В.Фоминова

	Ведущий специалист-юрисконсульт

	                          Т.П.Городская

Проект приказа подготовлен главным специалистом отдела труда, социально-правовых гарантий и назначения мер социальной поддержки
                                                                                                                    С.А.Бабак